
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODEVIGO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
Via Garubbio 43, 35020 Codevigo (PD) - Tel. 049/5817860 - Fax 049/5817883 

C.F. 80013420288 - C.M. PDIC87000X 
e-mail: pdic87000x@istruzione.it      pec: pdic87000x@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. e data: vedere segnatura 

All’Albo dell’IC  
Al sito web  

Agli ATTI 
 
DETERMINA integrazione incarico esperto psicologo per la realizzazione del progetto di “Sportello Spazio 
–Ascolto” per alunni, genitori e docenti delle classi dell’Istituto Comprensivo di Codevigo – A.S. 2024/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; VISTA la legge 7 
agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO l’art. 7 c. 6 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;  
VISTO il D.lgs. 81/2008 e il D.lgs. 106/2009 recante disposizioni integrative e correttive del D.lgs. 81/2008 
ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 23 della L. 62/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni di procedere al 
rinnovo dei contratti;  
VISTO l’art. 35 del CCNL 2006-2009; VISTI gli artt. 43 e 45 del D.I. 129/2018;  
VISTA la necessità di avvalersi di un consulente in possesso dei requisiti previsti per legge (art. 32 c. 8 lettera b 
del D.lgs. 81/2008) per la realizzazione del progetto Spazio Ascolto;  
VISTO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti”;  
VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 13/01/2025, delibera n. 44; 
VISTE le esigenze pervenute dai plessi dell’I.C. di Codevigo, di integrazione degli incontri con l’esperto esterno; 
VISTO il grado di soddisfazione del servizio prestato finora maturato; 
CONSIDERATE le risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021;  
RITENUTO di poter realizzare ulteriori 34 ore complessive, al massimo, per il progetto in oggetto;  
RITENUTO di dover corrispondere la somma di massimo € 40,00 omnicomprensivi all’ora;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (Ptof);  
VISTO il proprio avviso prot. n. 12067 del 21/11/2024;  
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 13303 del 14/12/2024;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DETERMINA 
 

- Di affidare l’incarico del progetto, integrazione oraria, alla Dott.ssa Anna Laura Ponchio;  
- Di impegnare un’ulteriore spesa complessiva massima di € 1360,00 (milletrecentosessanta/00) in A 3.12.  
- Oggetto del contratto attività di consulenza psicologica per la realizzazione del progetto “Spazio Ascolto”; 
- di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica;  
- ai sensi dell’art. 31 comma 1 del codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lia Bonapersona;  
- di disporre la pubblicazione della presente Determina nel sito web dell’Istituto.   
 

           Il Responsabile Unico del Progetto 
       Dirigente Scolastico Prof.ssa Lia Bonapersona 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006265 - 07/05/2025 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006265 - 07/05/2025 - V
II.8 - U

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000049 - 08/05/2025 - V
II.8 - U


		2025-05-08T07:57:30+0200
	LIA BONAPERSONA




